EDITAL Nº 04/2022

A Presidente da Câmara Municipal de Jacuizinho/RS, no uso de suas atribuições legais, faz conhecer que no próximo dia 8.03.2022, às 19:00 horas, no Plenário da Câmara Municipal de Vereadores Victor Hugo Borowski, realizar-se-á primeira SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA do ano de 2022, para apreciação das seguintes matérias:
ORDEM DO DIA:
Leitura das correspondências recebidas e enviadas
Votação da Ata 01/2022 1º Sessão Extraordinária
Votação da Ata 02/2022 2º Sessão Extraordinária
Votação da Ata 03/2022 3º Sessão Extraordinária
INICIATIVA DO PODER EXECUTIVO
Apresentação do Projeto de Lei nº 011/2022 Autoriza a contratação de um Professor de Educação Física, por excepcional interesse público, para atender necessidade temporária junto a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, e dá outras providências.
INICIATIVA DO PODER LEGISLATIVO
Discussão e votação do Projeto de Resolução Nº 001/2022
Discussão e votação da Moção de Pesar nº 001/2022 (Familiares do Sr. Edgar Pinto Goelzer in memoriam)
Discussão e votação da Moção de Pesar nº 002/2022 (Familiares da Srª Bernardina Fernandes Goelzer
Leitura do pedido de indicação nº 001/2022 Ver. Paulo C. Oliveira da Silva – PDT
Leitura do pedido de indicação nº 002/2022 Ver. Tobias Roges de Brum - PDT
Leitura do pedido de indicação nº 003/2022 Ver. Alencar Teleken – MDB
Leitura do pedido de Indicação nº 004/2022 Ver. Fábio R. Mocelin - Progressista
Leitura do pedido de indicação nº 005/2022 Verª. Daniela da Silva Moraes -Progressista
Leitura do Pedido de Indicação nº 006/2022 Verª. Daniela da Silva Moraes -Progressista

                                                                                         Jacuizinho, 04 de março de 2022.

Schaiane da Silva
Presidente da Câmara de Vereadores.